
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 117 del 30/09/2004
 

 
REGIONE PUGLIA SETTORE BENI CULTURALI BARI
 Avviso per la presentazione di progetti per il recupero di manufatti lignei e strumenti musicali di valore
storico. Determinazione del Dirigente Settore Musei, Beni culturali 16 settembre 2004, n. 51. (P.I.C.
INTERREG III - A Italia-Albania 2000-2006 - Asse IV - Misura 4.1 "Protezione e valorizzazione dei Beni
Culturali" - Azione 3 "Progetti integrati per la valorizzazione delle culture tradizionali e moderne" lettera
e): "Sostegno al recupero di manufatti lignei e strumenti musicali di valore storico" - Approvazione avviso
pubblico. IL DIRIGENTE DEL SETTORE
MUSEI, BENI CULTURALI E ARCHIVI STORICI
 
 
PREMESSO che:
 
 il Programma di Iniziativa Comunitaria Interreg III-A Italia-Albania 2000/2006 é stato approvato dalla
Commissione Europea il 20/6/2002 con decisione C (2002) 1660;
 il relativo Complemento di Programmazione e relativi cronogrammi delle Misure é stato approvato dal
Comitato di Sorveglianza nella seduta 01/10/2002;
 con Deliberazione n. 737 del 31/05/2003 la Giunta Regionale ha preso atto del Complemento di
Programmazione;
 all'interno dell'Asse IV - Turismo, Beni Culturali e Cooperazione Istituzionale, la Misura 4.1 "Protezione
e valorizzazione dei Beni Culturali" prevede interventi tesi a sostenere nuovi percorsi di cooperazione tra
i soggetti delle due aree, in materia di valorizzazione del patrimonio culturale, storico ed archeologico di
interesse comune;
 la Giunta Regionale, con atto n. 244 del 15/03/04 ha autorizzato l'Ufficio Cooperazione con i PVS del
Gabinetto del Presidente ad effettuare gli impegni di spesa necessari per il finanziamento dei progetti
approvati dagli organismi di direzione dei vari Programmi;
 
RITENUTO, d'intesa con l'Ufficio Cooperazione P.V.S., di indire avviso pubblico per la presentazione
delle domande di finanziamento di progetti di partenariato transfrontaliero relativi all'azione 3, lettera e) :
"Sostegno al recupero di manufatti lignei e strumenti musicali di valore storico";
 
CONSIDERATO che:
 l'importo del finanziamento destinato alla Misura 4.1 Azione 3, lettera e), è pari ad Euro.250.000,00
 l'Azione 3 della Misura 4.1 individua nella Regione Puglia, Amministrazioni Pubbliche, Enti Pubblici,
Organismi no-profit e loro consorzi i soggetti beneficiari dell'intervento, da selezionare a seguito di
procedura ad evidenza pubblica.
IL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON COMPORTA ADEMPIMENTI CONTABILI
 
 VISTA la Legge Regionale n. 7/1997
 

1



 VISTA la D.G.R. n. 3261 del 28 luglio 1998
 
 VISTO il DOCUP INTERREG III A Italia-Albania 2000/2006
 
 VISTO il Complemento di Programmazione
 
 
DETERMINA
 
 di approvare quanto riportato nelle premesse;
 
 di approvare l'avviso pubblico, il formulario e la domanda, parti integranti del presente provvedimento,
per la presentazione di proposte progettuali relativi all'Azione 3, lettera e) "Sostegno al recupero di
manufatti lignei e strumenti musicali di valore storico";
 
 di dare atto che l'importo del finanziamento destinato alla Misura 4.1 Azione 3 lettera e) è pari ad Euro
250.000,00;
 
 di dare atto che la Giunta Regionale, con delibera n. 244 del 15/03/04, ha autorizzato l'Ufficio
Cooperazione con i P.V.S. del Gabinetto del Presidente ad effettuare gli impegni di spesa necessari per
il finanziamento dei progetti approvati dagli organismi di direzione dei vari Programmi;
 
 di autorizzare l'Assessorato Affari Generali, Settore Contratti ed Appalti, a pubblicare per estratto, su
due quotidiani a tiratura nazionale ed uno a tiratura regionale, l'avviso pubblico parte integrante del
presente provvedimento;
 
 di pubblicare integralmente la presente determinazione, unitamente al formulario e alla domanda di
partecipazione, sul Bollettino Ufficiale e sul portale della Regione Puglia www.regione.puglia.it ;
 
 di notificare il presente atto all'Ufficio Bollettino della Regione Puglia che provvederà alla relativa
pubblicazione;
 
 di notificare il presente atto all'Ufficio Cooperazione con i P.V.S. che provvederà alla pubblicazione
dello stesso sul sito Interreg.
 
Il presente provvedimento, composto di n. 4 facciate, è adottato in duplice originale di cui uno sarà
inviato al Settore Segreteria della Giunta Regionale e l'altro sarà acquisito agli atti di questo Settore.
Copia conforme del presente provvedimento, corredato del bando, del formulario e della domanda sarà
inviato all'Ufficio Bollettino della Regione Puglia, all'Assessorato al Turismo, all'Autorità di Gestione del
PIC Interreg III A Italia-Albania e all'Ufficio Cooperazione con i PVS.
Sarà data pubblicità al presente provvedimento, secondo la normativa vigente, mediante l'inserimento
del medesimo nell'Albo istituito presso il Settore Regionale Musei, Beni Culturali e Archivi storici.
 
Bari, 16/09/2004
 
Il Responsabile di Misura Il Dirigente di Settore
Maria De Bellis Francesco Virgilio
 
_________________________

2



 
 

3


